情况下，对书面文字的理解能力可能是待测试的技能，例如语言考试（包括英语）中。  

(l) 朗读助考员不得向考生提出应做哪些试题，何时开始做下一道试题或做题顺序的建议。如果

朗读助考员也担任提醒者，他们应参阅第 1.3.6.6 条的规定。 

(m) 朗读助考员不得解译符号和单位缩写。例如，不能将“22”读为“二次方”，而只能用手指

指向该函数，因为识别上标 2 的含义是考评的一部分。同理，如果印有符号，不得将其读为

“大于”，只能用手指指向这个符号。  

(n) 朗读助考员可以把图中印刷的数字读作单词。例如，他们应把“252”读作“二百五十二”，

但是阅读数字时，他们还应用手指指向试卷上的这个数字。但是，试题要求写出大写形式的

数字时除外（如“请大写数字 3675”）。  

(o) 如果考生要求，朗读助考员可以复述已经写下的答案中的文字。  

(p) 如果考生要求，朗读助考员可以拼出试卷上的单词。除此之外，朗读助考员不得告知考生单

词的拼写方法。  

(q) 朗读助考员可以帮助视障考生识别图表、图形或表格，但是不得提供事实性信息或任何建议，

但是向考生提供有视力的考生可以在试卷上看到的信息除外。  

(r) 如果不允许考生使用朗读助考员，他们可以在单独的考场中参加考试，以便他们可以自己大